
COMUNE DI TIVOLI 
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 137 del 13/07/2023

OGGETTO: INIZIATIVA “SUMMERFEST TIVOLI  PER TUTTI”  SECONDA EDIZIONE
DA TENERSI NEL PERIODO 14 LUGLIO - 10 SETTEMBRE 2023

L'anno 2023 il giorno 13 del  mese di LUGLIO alle ore  10:20,  in Tivoli, si è riunita la Giunta Comunale, 
in applicazione della Deliberazione di Giunta Comunale n° 151 del 06/07/2022, nelle seguenti persone: 

PROIETTI GIUSEPPE Sindaco Presente

DI GIUSEPPE LAURA Vice - Sindaca Presente da remoto

CAPPELLI MARIA LUISA Assessora Assente

CECCHETTI MARIA ROSARIA Assessora Presente da remoto

DEL BUFALO MARCO Assessore Presente da remoto

INNOCENTI GIOVANNI Assessore Presente

RONDONI NELLO Assessore Assente

PAOLINI MARA Assessora Presente

Partecipa, presente nella sede comunale, Il Vice Segretario Comunale Riccardo Rapalli

Delibera G.C. n. 137  del  13/07/2023   -  pag. 1 di 4



L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Premesso che l’Unione Commercianti unitamente al Centro di Integrazione Sociale di Tivoli
con nota Prot. n. 40449 del 05-06-2023 si è fatto promotore di un’iniziativa, alla seconda edizione,
comprendente iniziative di intrattenimenti e spettacoli da denominarsi “Summer Fest-Tivoli per
tutti”, sottoponendo all’Amministrazione comunale il programma allegato;

Rilevato che il programma presentato, qui integralmente richiamato e che risulta agli atti
dell’ufficio con le predette note, evidenzia un importante funzione aggregativa e di inclusione
sociale, proponendo il coinvolgimento dei bambini e ragazzi, nonché delle associazioni, con
particolare attenzione alla partecipazione attiva di ragazzi con disabilità;

Richiamate a tale proposito le disposizioni del vigente Statuto comunale, ed in particolare
l’articolo 2,comma 2, le il quale annovera fra le finalità istituzionali dell’Ente:
 promozione dell’effettiva partecipazione dei cittadini, singoli ed associati, alla vita
organizzativa, economica e sociale del Comune (lettera b);
 valorizzazione e promozione delle attività culturali, sportive e del tempo libero della
popolazione, come strumenti che favoriscono la crescita della persona e l’integrazione
sociale (lettera h)
 promozione dello sviluppo economico e sociale della comunità, favorendo tra l’altro la
partecipazione dell’iniziativa imprenditoriale dei privati alla realizzazione del bene
comune ed in particolare riguardo alla crescita della occupazione;
 Rilevato che dal presente atto non derivano spese a carico dell'Ente;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in merito alla proposta della
presente deliberazione:
- il responsabile del servizio interessato ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica;
- il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole circa la regolarità
contabile;

Visto il T.U. del D.lgs. 267/2000
Per i motivi in premessa richiamati che qui si intendono integralmente riportati;
Su proposta del Sindaco;
Con voti unanimi legalmente espressi anche agli effetti della immediata eseguibilità;

D E L I B E R A

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di prendere atto dell'allegata proposta presentata dall’Unione Commercianti con
nota prot. 40449 del 05-06-2023 circa la realizzazione di iniziative di intrattenimenti e
spettacoli denominata “Summer Fest-Tivoli per tutti” Seconda Edizione ,da tenersi 14
luglio – 10 settembre presso Piazza Garibaldi e Anfiteatro di Bleso;
3. Di demandare all’istruttoria dei competenti Uffici il rilascio di autorizzazioni prescritte
per gli eventi inseriti nel programma nonché l’applicazione delle eventuali agevolazioni ed
Proposta di Delibera di Giunta n. 160 del 12/07/2023

esenzioni previste a termini di Leggi e Regolamenti vigenti, con particolare riferimento al 
regolamento
sulla disciplina del canone patrimoniale unico di occupazione del suolo pubblico e
di esposizione pubblicitaria approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del
26.03.2021, come modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 10.05.2022;

Delibera G.C. n. 137  del  13/07/2023   -  pag. 2 di 4



4. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano spese a carico dell'Ente;
5. Di trasmettere copia della presente Deliberazione ai V e VII (Servizi Finanziari), al,
Settore II ed al Comando di Polizia locale per quanto di rispettiva competenza;
6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma quarto del T.U delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con dgls
18/08/2000 n.267;

Delibera G.C. n. 137  del  13/07/2023   -  pag. 3 di 4



IL SINDACO

F.TO GIUSEPPE PROIETTI

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  RICCARDO RAPALLI

 
PUBBLICAZIONE

R.P. n. 2549

Della  su  estesa  deliberazione  N°  137,  ai  sensi  dell’art.  124,  comma  1°,  del  Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, viene iniziata oggi 
la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell’art.125 del citato 
Decreto Legislativo, la stessa è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

Tivoli, lì 13/07/2023 L`ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La su estesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 13/07/2023 al 28/07/2023

[ ] E' divenuta esecutiva decorsi  giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3° 
del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

[X]  E’  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4°,  del  Testo  Unico 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

Tivoli, lì 13/07/2023 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  RICCARDO RAPALLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’  
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.

Delibera G.C. n. 137  del  13/07/2023   -  pag. 4 di 4


